
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4月 8日（木） お花まつりの行事食 
 

桜ちらし寿司 ・ 魚の竜田揚げ ・ 

炊き合わせ（高野豆腐・うど・人参） ・ 

若竹汁 ・ 金時煮豆 ・ フルーツ・いちご 
   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  

4月 15日（木） サンドイッチ 
 サンドイッチ ・ ミネストローネ  

フルーツカクテル    
 

 

 

理念：「個の尊重」「安心と信頼」を大切に、 

   質の高いサービス提供を目指します。 

 

■発行日：令和 3年 3月 

■発 行：指定管理者 

公益財団法人横浜市総合保健医療財団 

■発行責任者：総合相談室長 伊藤未知代 

 〒222-0035 

 横浜市港北区鳥山町１７３５番地 

☎045(475)0103 Fax.045(475)0101 

4 月の行事食  
 

 

 

 

職員リレー 

 

 

 朝夕は寒さが残っていますが、 

日中は暖かい春の日射しを感じるよう 

になりました。当センター近くのコブシ

も咲き始めました。 桜の開花予想も 

３月中旬頃の早い咲き始め予報でした。 

新しい生活様式の中、お使いの途中

などで、日常の楽しみとして季節の花を

愛でて癒しとしたいと思います。 

皆さまも、花冷えにお気をつけて、 

健やかにお過ごしください。  
  

ひなまつり(昼食)のご様子 

 

 

 

 

 

 

 春寒も和らぎ、ようやく 
過ごしやすい季節となって 
まいりました。 
皆様におかれましては、 

おかわりなくお過ごしのこと 
と推察いたします。 
 
看護部副看護部長の  

            と申します。 
 

 令和二年度も間もなく終わろうとしておりますが、 

今年度は新型コロナウイルス対策に追われた一年でした。

ご利用者の体調管理を第一に考え、オンライン面会以外で

は自由に会っていただくこともできず、大きなイベントは 

全て中止とさせていただきました。ご利用者は ご家族に  

会えないさみしさ、また、ご家族の皆様もご利用者がどの

ような暮らしをしているか 直接確認できないなど 不安や

心配も大きかったと思います。私たちもご利用者、ご家族

の皆様に我慢していただかなければならない歯がゆさを 

感じておりました。 

ボランティアの方々にも活動していただくことができな

い中、少しでも楽しんでいただきたく、規模を縮小して 

「夏祭り」や「敬老の日を祝う会」を開催いたしました。 

また､定期的に行っております「行事食」や｢郷土食巡り 

の旅」では、ご利用者の皆様に食事を通して季節感を味わ

っていただきました。職員も自身の体調管理と感染を持ち

込まないよう努力し続け､お陰様で､二度の緊急事態宣言に

も､一人の感染者を出すことなく過ごすことができました。 

 まだ、予断を許さないところではありますが、引き続き

感染対策を徹底していきます。 

 令和三年度は、介護報酬の改定もあり変化の年となり 

ます。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

 

オンライン面会
のご様子 

 

 

  

※完全ご予約制です。ご相談ください。 

リモートご面会が 

ご好評いただいて 

おります。 
 
ご自宅のパソコンや 
スマホからの面会も、 
スタート致しました！ 
 
ご自宅の様子を 
見ることが出来て、 
懐かしまれる方も 
いらっしゃいます♪ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日のメニュー 

・中華粥 

・中華スープ 

・エビチリ風 

・中華サラダ 

・点心２品（錦糸焼売・桃まん） 

・杏仁豆腐 

 

～中華を楽しむ日～ 

しらさぎ大飯店 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

2月 17日（水） 

 

 

 

 

 

 

美味しかった～☆彡 

お粥もいい

お味！！ 

いつもと違う雰囲気

楽しいわ～☆ 

 

 

 

 

 

 

 
 

令和 2年度も当施設の運営にご協力いただきありがとうございました。 
また、新型コロナウイルス感染症対策へのご理解ご協力に、改めまして感謝申し上げます。 
感染防止対策は、研修やマニュアルの見直し、また、1月以降はシミュレーションも取り入れている
ところです。次年度も、職員一同、感染症対策を基盤により良いサービス提供を目指して取組んで
参ります。よろしくお願いいたします。 


